ПРОТОКОЛ
заседания координационного совета

по инвестициям и развитию предпринимательства
в городском округе Рефтинский

30 марта 2023 года
п. Рефтинский

30.03.2023 года                 № 26

Председательствовал:

Заместитель председателя
координационного совета по инвестициям
и развитию предпринимательства,
заместитель главы администрации                       - Г.В. Маркевич

Присутствовали: 11 - человек (список прилагается).

I.О мерах поддержки предпринимателей в 2023 году

(С.М. Ладыгина)

1. Принять к сведению информацию директора некоммерческой
организации «Рефтинский муниципальный фонд поддержки малого и среднего
предпринимательства» C.М. Ладыгиной о мерах поддержки предпринимателей
в 2023 году со стороны Свердловского областного фонда поддержки
предпринимательства и муниципального фонда поддержки малого и среднего
предпринимательства (приложение № 1).

2. До 07.04.2023 года специалисту 1 категории отдела по экономике
А.А. Неустроевой разместить в СМИ информацию о мерах поддержки
предпринимателей в 2023 году.

II. О принятии отчета по муниципальной программе «Развитие малого и
среднего предпринимательства в городском округе Рефтинский» за 2022 год

(С.М. Ладыгина)

1. Принять к сведению отчет директора некоммерческой организации
«Рефтинский муниципальный фонд поддержки малого и среднего
предпринимательства» C.М. Ладыгиной о реализации МП «Развитие малого и
среднего предпринимательства в городском округе Рефтинский» за 2022 год
(приложение № 2).

III. О рассмотрении Отчета по плану работы инвестиционного
уполномоченного в городском округе Рефтинский за 2022 год

(Г.В. Маркевич, А.А. Неустроева)

1. Принять к сведению отчет инвестиционного уполномоченного в
городском округе Рефтинский Г.В. Маркевич по плану работы за 2022 год
(приложение № 3).

2. До 07.04.2023 года специалисту 1 категории отдела по экономике
А.А. Неустроевой опубликовать отчет по плану работы инвестиционного
уполномоченного в городском округе Рефтинский за 2022 год на официальном
сайте администрации городского округа Рефтинский в разделе «Инвестиции и
предпринимательство».

IV. Об утверждении Плана работы инвестиционного уполномоченного в
городском округе Рефтинский на 2023 год.

(Г.В. Маркевич, Н.Г. Никитинская, А.А. Неустроева)

 1. Принять к сведению информацию инвестиционного уполномоченного в
городском округе Рефтинский Г.В. Маркевич о плане работы на 2023 год.

2. Утвердить план работы инвестиционного уполномоченного в городском
округе Рефтинский на 2023 год (приложение № 4).

3. До 07.04.2023 года специалисту 1 категории отдела по экономике
А.А. Неустроевой опубликовать план работы инвестиционного
уполномоченного в городском округе Рефтинский на 2023 год на официальном
сайте администрации городского округа Рефтинский в разделе «Инвестиции и
предпринимательство».

V. О подведении итогов координационного совета по инвестициям и
развитию предпринимательства за 2022 год.

(А.А. Неустроева)

1. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории отдела по
экономике А.А. Неустроевой о работе координационного совета по инвестициям
и развитию предпринимательства за 2022 год. (приложение № 5).

2. До 03.04.2023 года специалисту 1 категории отдела по экономике
А.А. Неустроевой опубликовать итоги координационного совета по
инвестициям и развитию предпринимательства за 2022 год на официальном
сайте администрации городского округа Рефтинский в разделе «Инвестиции и
предпринимательство».

VI. О внесении изменений в состав комиссии.

(А.А. Неустроева, С.М. Ладыгина)

1. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории отдела по
экономике А.А. Неустроевой о внесении изменений в состав координационного
совета по инвестициям и развитию предпринимательства в городском округе
Рефтинский, а именно, включить в состав:

- ИП Угринову Ольгу Владимировну;
- ИП Минибаева Рустама Насатовича;
- ИП Галеня Александра Сергеевича;
- ИП Шестакова Александра Андреевича;
- директора ООО «Бух бюро» Озорнину Жанну Леонидовну;
- исключить - Директора МКУ «Управление заказчика» городского округа

Рефтинский Перова Олега Евгеньевича.
2. До 20.04.2023 года специалисту 1 категории отдела по экономике

А.А. Неустроевой подготовить проект постановления главы городского округа
Рефтинский о внесении изменений в состав координационного совета по
инвестициям и развитию предпринимательства в городском округе Рефтинский,
заменив представителей ОМСУ на представителей малого бизнеса.

Заместитель председателя
координационного совета по инвестициям
и развитию предпринимательства,
заместитель главы администрации              - Г.В. Маркевич

Секретарь координационного совета
по инвестициям и развитию
предпринимательства,
специалист 1 категории
отдела по экономике           - А.А. Неустроева

СПИСОК
участников заседания координационного совета
по инвестициям и развитию предпринимательства

в городском округе Рефтинский
30 марта 2023 года

Председательствовал:

1

Заместитель председателя
координационного совета по инвестициям
и развитию предпринимательства,
заместитель главы администрации

- Г.В. Маркевич

Члены координационного совета
по инвестициям и развитию предпринимательства

2 Секретарь координационного совета по

инвестициям и развитию предпринимательства,
специалист 1 категории отдела по экономике
администрации городского округа Рефтинский

- А.А. Неустроева

3 Заместитель главы администрации городского
округа Рефтинский

- И.Г. Никитинская

4 Директор некоммерческой организации
«Рефтинский муниципальный фонд поддержки
малого и среднего предпринимательства»

- С.М. Ладыгина

5 Начальник муниципально-правового отдела
администрации городского округа Рефтинский

- Л.Ю. Коновалова

6 Директор МКУ «Управление заказчика»
городского округа Рефтинский

- О.Е. Перов

7 Председатель Думы городского округа
Рефтинский

- А.В. Пасынков

8 Индивидуальный предприниматель

- С.А. Сычев

9 Индивидуальный предприниматель

- Е.А. Перминов

10 Специалист по связям с общественностью МКУ
«Управление заказчика» городского округа
Рефтинский

- Ю.П. Головкова

11 Специалист 1 категории отдела по экономике
администрации городского округа Рефтинский

- О.В. Ефимова